
Individualių namų savininkams – kompensacijos už taršių šildymo
katilų keitimą

Aplinkos ministerija skirs kompensacines išmokas individualių gyvenamųjų namų
savininkams, keičiantiems iškastinį kurą naudojančius šildymo katilus atsinaujinančius
energijos išteklius naudojančiais įrenginiais. Tam iš Klimato kaitos programos numatyta 3
mln. Eur.

Kompensacijos bus skiriamos pagal nustatytą tvarką. Jas galės gauti fiziniai asmenys,
gamtines dujas, dyzelinį krosnių kurą, akmens anglį, durpių briketus ir kt. naudojančius
šildymo įrenginius keičiantys į nustatytus reikalavimus atitinkančius biokuro katilus, šilumos
siurblius, kurių energijos šaltinis – geoterminė, hidroterminė arba aeroterminė energija.

Paraiškas gauti kompensacijas galės teikti žmonės, nuosavybės teise valdantys 1 ar 2 butų
gyvenamuosius namus, kurių statyba yra visiškai užbaigta ir įregistruota Nekilnojamojo
turto registre. Pareiškėjui bus skiriama vienkartinė iki 14 500 Eur išmoka. Tikslesnė bus
apskaičiuojama, padauginus įrenginio galingumą iš fiksuoto įkainio ir gautą sumą padalijus
perpus.

Kvietimą teikti prašymus kompensacinėms išmokoms paskelbs Aplinkos projektų valdymo
agentūra (APVA). Planuojama, kad prašymus (tik el. būdu) bus galima teikti nuo gegužės 11
d.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/091dd0707fd211eab005936df725feed

